Совет сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын «Зеленеч» сиктовмöдчöминлöнСöвет

РЕШЕНИЕ
---------------------------------------------
ПОМШУÖМ
[bookmark: _GoBack]
	22 ноября 2023 г.
	№ V/31-02

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

О передаче администрацией сельского поселения «Зеленец»
осуществления части полномочий администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на 2024 год

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 9 Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец», Совет сельского поселения «Зеленец»
решил:

1. Администрации сельского поселения «Зеленец» передать администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми осуществление части своих полномочий на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации сельского поселения «Зеленец» заключить с администрацией муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми Соглашение о передаче полномочий на 2024 год.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономическому развитию и налогам Совета сельского поселения «Зеленец».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в местах, установленных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец», и вступает в силу с 01 января 2024 года.

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

	Приложение
к решению Совета сельского
поселения «Зеленец»
от 22 ноября 2023 г. № V/31-02

Полномочия,
передаваемые администрацией сельского поселения «Зеленец»
администрации муниципального района «Сыктывдинский»
Республики Коми на 2024 год

	№ п/п
	Вопросы местного значения
сельского поселения
	Передаваемые полномочия

	1.
	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения
	Исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, осуществление внутреннего финансового контроля, в т.ч. осуществление контроля в сфере закупок.

image1.jpeg